Arrendados n.c.p (Código NAIIB 701090), “Alquiler de Maquinaria y Equipo n.c.p, sin

personal (Código NAIIB 712900) y “Servicios Empresariales n.c.p (Código NAIIB
749900); ascendiendo la pretensión fiscal por haber tributado el impuesto en defecto,
conforme artículo 5° del mencionado acto, a la suma total de Pesos un millón
quinientos sesenta y siete mil cuatrocientos noventa y uno con cuarenta centavos ($
1.567.491,40), con más los accesorios previstos en el artículo 96 del Código Fiscal
(Ley 10.397, T.O. 2011, correlativos anteriores y modificatorias).
Por artículo 6° se establecen saldos a favor del contribuyente para las posiciones 01,
02, 09 y 10/2010, 03 a 05/2011, que ascienden a la suma total de Pesos un millón
ciento cincuenta y tres mil ciento setenta y ocho con diez centavos ($ 1.153.178,10),

Por el artículo 7° se aplica al contribuyente una multa equivalente al diez por ciento
(10%) del monto dejado de abonar, por haberse constatado la comisión de la
infracción prevista y sancionada en el artículo 61 del mismo Cuerpo normativo.

Por último, mediante el artículo 10° del acto recurrido, se establece la